
  

    

' íárníměsto Ostrava na‘5 .
5300M lpg/] fl: atula;

e kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 3300/2018/MJ ze dne

. 11. 2018

jó .. Smluvní strany

a: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: (200345451, plátce DPH

bankovní spojení:_

konstantní sym bol: 5 5 8

variabilní symbol: 4280100442

(dále též jako .,Prodá.vající“)

a

CONTERA Investment VIII. s.r.o.

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany
  

  

zastoupena

IČO: 0551

DIČ: C205518849, je plátce DPH

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 265026

bankovní Spojení: 3.

(dále téžjako„l<up < ,

(Prodávající a Kupující dále společně také jako „Smluvní strany“)

   

spolu uzavírají tento dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení a

zatížení ev. č. 3300/2018/MJ ze dne 7. 11. 2018, ve znění dodatku č. l ze dne 3. 7. 2019 (dále téžjako

„Smlouva“) (dále též jako „Dodatek č. 2“)

Obsah Dodatku

I.

Preambule

1. Prodávající a společnost CONTERA Management s.r.o., se sídlem Na Strži 1702/65, Nusle, I40

00 Praha 4, IČO 285 73 510 uzavřeli kupní smlouvu, jejímž předmětem byl převod vlastnického

práva k pozemkům v území, které se nachází v městském obvodu Slezská Ostrava v k.ú. Hrušov

a je vymezeno na západní a. severní straně novou trasou ul. Bohumínské (silnice 156), na

východní straně okrajem skládky komunálního odpadu společnosti OZO Ostrava s.r.o., lemované

nesouvislý/m pásem zeleně a na jižní straně pozemky železniční trati ČD Ostrava »— Bohumín (dále

-— Kupní smlouva s předkupním právem a zákazem zcizení a

odatek &, 2

 



Statutární město Ostrava
. - v

magistrát
_ “*.'“ ŠÍÚECJUVQ

4.

též jen jako „Rozvojová zóna Hrušov“), a které je vhodné jako prostor pro umístění Kupujícího

za účelem realizace jeho investičního záměru.

Společnost Ciontera a Kupující vyhotovili dne 27. 5. 2019 projekt rozdělení odštěpením

sloučením. Předmětem tohoto projektu byla úprava rozdělení odštěpením sloučením, a to

odštěpením vyčleněné části jmění Společnosti Contera, a přechod tohoto vyčleněného jmění na

Nabyvatele a dále úprava dalších náležitostí vyžadovaných příslušnými právními předpisy. Ke

dni 30. 6. 20l 9 přešla na Nabyvatele V důsledku rozdělení odštěpením sloučením vyčleněná část

jmění rozdělované Společnosti Contera, mj. i práva a povinnosti stran vyplývající zKupní

smlouvv.

V souladu s čl. Ill odst. 1 Smlouvy a čl. V11 odst. S Smlouvy uzavřely Smluvní strany dne 3. 7.

20l 9 dodatek &. 1 ke Smlouvě („Dodatek č. l“), v němž Smluvní strany upravily věcný

harmonogram realizace záměru Kupujícího, & dohodly se na řešení negativních zjištění vzešlých

?. due diligence.

Pokud není v tomto Dodatku č. 2 sjednáno jinak, platí pro termíny s velkými písmeny definice

sjednané ve Smlouvě.

Vzhledem ktomu, že si Smluvní strany přejí upravit některé podmínky výstavby a další

záležitosti, se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě.

 

II.

Casový a věcný harmonogram záměru

Smluvní strany se tímto dohodly na změně Přílohy č. l Dodatku č. l — Přehled etapizace výstavby,

ploch zastavění objeklv, specifikace časového barmanogmmu o závazku zaměstnanosti, která

nahradila původní Přílohu č. 10 Smlouvy —— Přehled etap, a sjednávají jejich nahrazení novou

přílohou tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

Smluvní strany sjednávají, že závazek zastavění 100 % ploch podle čl. VH. odst. 1 Smlouvy bude

splněn zastavěním ploch podle přílohy č. l tohoto Dodatku č. 2, Tabulka č. l „Zastavěnost území“

sloupec s označením číslem 2 a Tabulka č 2 „Celkový rozsah zastavění jednotlivými objekty“

sloupec s označením číslem 2.

Smluvní strany se dohodly na úpravě článků Vll. odst. 6, bod 6.3, 6.4, 6.5 Smlouvy tak, že se

jejich původní text nahrazuje takto:

„ 6.3 Kupující se zmlazuje podat řádnou žádost za účelem získání trvalého oprávnění k užívání

()bjaktů napozemcích ve vztahu kprvní: realizovaných etap v souladu s 55' ] l 9 .rtmrcbního

zákona nebo předčasného užívání dle § 123 stavebního zákona nebo oprávnění ke

zkušebnímu provozu dle § 124 stavebního zákona, a to ve lhůtě do 36 měsíců ode dne

nabytíprávní moci územního rozhodnutí vydaného na základě žádosti dle bodu 6.2 tohoto

článku, a sice tak, aby k získání oprávnění k užívání Objektů na pozemcích ve. vztahu k

této etapě došlo do 31.12.2023. Vpřípadě, že součástí první etapy bude/hrdou rovněž

Objcktf'Objekxy1),ng Vědeckotcclmologíc'ký park (dále léžjako „Objekty VTP “), pak pro

tyto Objektv VTP pluli lhůta dle bodu 6.4 tohoto odst. 6.

6.4 Kupující se zavazuje podat ve vztahu k druhé : realizovaných etap realizace investičního

záměru a k ()bjeknilm VTP řádnou žádost za účelem získání oprávnění k užívání Objektů

na pozenn-ích ve vztahu k této etapě a ve vztahu k Objeklům VTP rak, aby k získání

oprávnění k užívání Objektů na pozemcích ve vztahu k této etapě (: Objektúm VTP došlo

do 31.12.2024 od uzm>ření tělo Smlouvy.

6.5 Kung'ící se dále zm’azuje podat ve vztahu ke třetí etapě realizace investičního záměru

řádnou žádost za účelem získání oprávnění k užívání Objektů na pozemcích ve vztahu

kléru etapě tak, aby do 36 měsíců od získání pravomocného územního rozhodnutí

k umístění Objektů v této etapě bylo získáno oprávnění k užívání Objektů na pozemcích

ve vztahu k této etapě. “

Jim Kupní smlouva s předkupním právem a zákazem zcizení a

l dodatek č. 2

I



 

[ etatutarm mesto Ostrava
Šrwa'jm m ___

Tagistrát
yt J u- Wo \; „*_-

4. Smluvní strany se dále s ohledem na ujednání v předchozím odstavci dohodly a prohlašují, Že

rozdělení 21 rozmístění Objektů do etap a v jejich rámci: jak je zobrazeno v příloze č. 1 tohoto

Dodatku č. 2, jc indikativní a nezávazné. Kupující je tak oprávněn zvolit, zda bude nejprve

realizovat etapu I nebo etapu H, a jaké objekty v ní umístí, pokud budou zachovány minimální

plochy zastavění Objekty a minimální celkovy rozsah zastavění jednotlivými Objekty (typy

Objektů), jakjsou stanoveny v příloze č. l tohoto Dodatku č. 2, Tabulka 1 „Zastmfěnost uzemí“,

sloupec s označením číslem 4 a Tabulka 2 „Celkový rozsah zastavění jednotlivými ob_jekty“,

sloupec s označením číslem 3.

 

III.

Závazek zaměstnanosti

1. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě znění závazku zaměstnanosti, a proto se dosavadní

znění čl. VIII odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

„Kupujicí se zavazuje v rámci investičního záměru v_i/“tvořit minimálnípočet 20pracovních míst

na hektar Přidmětu převodu, tj. minimálně 703 pracovních míst celkem, přičemž z toho počtu

budou alespoň 280 pracovních míst tvořit pracovní místa s vysokou odborností. tj. místo

obsazena zaměstnanci s vysokoškolskýi-n vzděláním lmkalářského či magisterského stupně nebo

osobami toto vzdělání získávajícími (studentu) a vvkonáwy'ící pracovní činnost v oborech

strategických služeb, v technologických centrech nebo v oblasti vvzktmzu vým-toje a inovací, nebo

pracovníci ve vedoucích či odborných pozicích (např. CNC operátoři) o s tím, že:

o alespoň 100 z těchto pracovních míst bude obsazeno zaměstnanci s vysokoškolským

vzděláním bakalářského či magisterského stupně nebo osobami toto vzdělání

získávajíeími v rámci Vědeckoteclmologického parku ( VTP);

' alespoň 100 z těchto pracovních míst bude obsazeno zaměstnanci s vvsokoškolskvm

vzděláním bakalářského či magisterského stupně nebo osobami toto vzdělání

získávajícími v rámci dalších Objektů;

0 alespoň 80 z těchto pracovních míst bude obsazeno zaměstnanci s vysokou odbornosti,

tj. osobami vvkonávcýící pracovni činnost v oborech strategických služeb,

v technologických centrech nebo v oblasti výzkumu vývoje a inovací, nebo pracovníci

ve vedoucích či odborných pozicích (napít CNC Operátoři).

Rozhodným dnem pro závazek zamčsmanosti v ro:sahu 703 pracovních místje den 31. 12. 2028.

Pro účely této Sin/omi).- se zaměstnanemn rozumi osoba. s níž Kung'íci čijiná osoba provozující

činnost v Předmětu převodu uzavřel pracovní smlouvu, kterou byl mezi nimi založen pracovní

poměr, a to na dobu určitou nebo neurčitou, pokud se výkon práce daného zaměstnance

uskutečňtg'e v Obie/(tech umístěných na Předměty převodu. "

IV.

Výstavba na Předmětu převodu & další spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly, že nebudou považovat za porušení El. VII. bod 6.2 Smlouvy

skutečnost, že ze strany Kupujícího bylo požádáno o územní rozhodnutí pro celé území arealu

Rozvojové zóny Hrušov vyjma části území areálu vymezeného ve věcném harmonogramu

realizace záměru Kupujícmo podle Dodatku č. l, jako lll. etapa: na. níž se nachází kanalizace

společnosti H—Zone, s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, l 10 00 Praha l. IČ :

27411842, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn C

111067 (,H—Zone“), nebot“ bylo Kupujícím doloženo, že ve vztahu ktomuto území existují

objektivní překážky, pro které povinnost Kupujícího sjednaná v čl. VII. bod 6.2 není možné splnit.

   

 

ušov - Kupní smlouva s předkupním právem a zákazem 7cízení &

í dodatek č. 2



Statutární město Ostrava

**“— "! , „.
magistrát

:3m EQewa

2. Kupující prohlašuje, že v rámci schématu představujícího etapu I v příloze č. 1 tohoto Dodatku č.2 je zakresleno (šrafováním) území, u něhož má v Kupující. v úmyslu požádat o změnu územníhoplánu tak, aby i na této ploše bylo možné realizovat Objekty dle smlouvy, jakjsou předznarn enányv příloze č. 1 tohoto Dodatku č 2.

V.

Souhlas se zcizením pozemku a vzdání se práv

Prodávající jako oprávněný z předkupního práva a zákazu zcizení a zatížení dle Smlouvy,
zapsaných do katastru nemovitostí pod č.j. V-l4846/2019-807 tímto uděluje souhlas se
zcizením nově vzniklého pozemku parc.č. 302/57— ostatní plocha, k.ú. Hrušov, odděleného nazákladě geometrického plánu pro rozdělení pozemků vyhotoveného společností Ing. Richard Sot—geodetické práce, IČ: 65179226, pod č. 1454-25/2019 a schváleného Katastrálním úřadem pro
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 05.1 1.2019, pod č. 2954/20] 9—807,z původního pozemku parc.č. 302/55 o výměře 2896 m2, k.ú. Hrušov na společnost OZO
Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, zapsanou v obchodním
rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12647, IČ: 62300920, a souhlasí
s uzavřením kupní smlouvy, na základě níž dojde k prodeji pozemku parc. č. 302/57- ostatní
plocha, k.ú. Hrušov. Smluvní strany se dohodly, že si poskytnout maximální součinnost v tom,aby byl převod vlastnického práva dle tohoto odstavce realizován.

Prodávající se tímto dále výslovné vzdává práva věcného předkupního práva sjednaného v čl.
V odst. l Smlouvy a zákazu zcizení a zatížení sjednaného v čl. V odst. 6 Smlouvy v rozsahu
pozemku parc.č. 302/57- ostatní plocha, k.ú. ihušov, tj. Smluvní stranv se dohodly, že věcné
předkupní právo sjednané v čl. V odst. 1 Smlouvy a zákaz zcizení & zatížení sjednaný v čl. V odst.
6 Smlouvy v rozsahu pozemku parc.č. 302/57- ostatní plocha. k.ú. Hrušov, zapsané do katastrunemovitostí pod č.j. V-l4846/2019—807 tímto zanikají.

VI.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Dodatku je vyžadováno uveřejněníV registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů. Zaslání tohoto Dodatku do registru smluv zajistí Prodávající. Tento Dodatek
nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Ukáže—lí se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlívym (nicotnym), posoudí se vliv této vadyna ostatní ustanovení Dodatku obdobně podle § 5 76 občanského zákoníku.

Smluvní strany Se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetínabídky, která vyjadřuje obsah návrhu Dodatkujinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem neboodchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá vážně, svobodně, určitě a jí
srozumitelně, a to pokudjde 0 celý obsah tohoto Dodatku, s nímž se před podpisem této Smlouvypodrobně seznámila a plně mu porozuměla. Jako projev toho připojuje podpis osoby v tomto
směru danou právnickou osobu zastupující.

Ustanovení Smlouvy, která nejsou řešena v rámci tohoto Dodatku, nejsou Dodatkcm dotčena.
Pojmy uvedené s velkým počátečním písmenem mají stejný význam, jaký je takovému pojmu
přiznán ve Smlouvě, ledaže je v tomto Dodatku uvedeno jinak.

Tento Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží 3 vyhotovení a Kupující
obdrží ] vyhotovení.

  

 

  

\ -— Kupní smlouva spředkupním právem & zákazem zcizení adodatek Č. 2

 



Statutem: mesto Ostrava

©M PWM an „a.—„magistrat

' ' ’3‘

VI.

Doložka platnosti

1. Doložka platností právníhojednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto Dodatku č, 2 na straně Prodávajícího rozhodlo zastupitelstvo města dne
14. 4. 2021 svým usnesením č. l352/ZMISZZ'7'“151...

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. l Přehled etapizacc výstavby, ploch zastavění objekty, specifikace časového
harmonogramu a závazku zaměstnanosti

[Podpis_1' ivzcžsledzg'í na další straně]

Kupní smlouva s předkupním právem a zákazem zcizení a

utek &. 2

 



Statutární město Ostrava

magistrát

Za Prodávajícího

1 2 415— 2021
Datum:

  
Místo: . WWF/Z

   primátor

  

Za Kupujícího

U

Datum: y 24297799 „___

Mist : 9.   

jednatel

dodatek č, 2

 

" v 7— Kupní smlouva spředkupnim právem a zákazem zcizení a

W



 

 

  

  

 

    

    

   

    

     

. '1?
: ÉI'APA !

'
‘

1M 7M nd.

. ,

.
.

l

. .

: : i
, , _ >

„ _
.

> . .
. . .

: I ‘
' . . I I

. .

.„„..„- __________ .--... ........

.

(.

3' : ETAPA u

f ' 120 566 m‘

.;
.

.

.

.

„ \

ŠÉFA TH

na 3$C m'

» , A mmm uxun? „_le Wm: M

'
dance“. a n.m.-... oman-v ul.—w

( om ke; mr;

turn I m 7n2 ..... an gnu samu mm

ITI-FA no m. nm :ru um «I Jm mm

Příď! HI 411 J‘JU I'n’n u ll) on» 1 A |)

““M“ um: um mm. n: :no 1:9 530 mm. sn :uu

       

 

     

  

 

 

   

       
 
    
     

  

  

      

 

    

  

  

  

       

 

» * " 1
__ - _ V - _ V. .. _ . „ _ _ 1

‘
lwa-.mvnm rihannbunričnl ‘ smmmm-mkmin ur Hammam-

, : 2:1!mču'.obr:l:vlehu-Im plůleUu m). Hmmm-gm, míru-(sli. tw). lc’al rm plfim\-slulLl').Flvx|§:4ut I \

mnam-HamiAntti—MM.umu—UMN). puma: rnolmuulnpmwr-NJ- anulmtczl um! w m: 1 (I mwlmmg—m m::mamnnlcgldmňunami-lm.lnvn m‘I-V

g x: ".:—mm. mm rmnmumnzmnumum Mou vu wm nudu—<| "„ om )Knpll-

.
mm :m‘l !mhuvýlm'l

x

1 ' gum '

Í * V ' 7 “ mám »

...v _ A _l V ,_ “_ I -533“ J

„ ”M”: “ _ "'"“ITĚV "'"“"“‘ ‘Sm‘uvn. m.. črl 7Wablvl'wdlc :| *.'" ms: || .; mnu |x
Hmmm.—kl \v„ mm . mmm—[mw] Mm „(„vame

_.„A_..v_ý_. "i” W, -, _ __ .. . _ .

L . .. I. _ , ma'-' ,. _g„„f';„ __ „' . _

Šín—:: 42?. {IO rozsah unm‘vsavc—M cbfiifiv‘flmii

]wlvanzahézmw mum mu „.a »: vam gum; mama;

52.30 usa .:- ma)-\ mmn-mmledmxpn a mp a usum—„ „, \

\
pr. .mn mm n:. nlcclu mms mm am .— důmnu, ::

! .
mw vn— hlmnuzchlmua butan

\ _ i 7 _ .. . 7 , . A.... A . _ * A. _.

1mrpogg „gE-im _ _ _ _ _

, * ; -‘ . l . . .
Pro.—Idun _

Pthlusue r_xnnamm two" ;Isbuu na mir. mnm .mmml [Cid obmn,
'!hwnmncnéha

*—' : „ --..'— - ;. -.'.':'4r.'n.-.. . . „ -.
ř.n.ohau1.mndolcntwcmhuír—„\ chkem „„m— ||_P|.$nsb_1ul [! „99.5 nukndérxnarkl „„..„mum-W mmumrmomux - „mmm eumamm

mw rec m my. 3 a u‘r: a 1x am. 1 mun: „|qu .mlř
, , * ;n(ob,‘.:i=u „

povoan.

| .

 

 

 

  
 

 a masem mčnčůumniha plánu

 

 

  
„gum , J *

.n 1.- 2m 9m raw-(ml „w. mm“

 

 

 

2 s > ~ "#’ 3‘
  

 

Magma; -.

amrcumh: up.-mv mamma manu. \'yhuícwl min 20 u::n-uhih mw. 17w na nei-ar mo amuAneu etam
  

  
   

 

  

 

„_L _ 

 

. ,    
“ {2 we"

hurry   

bulk—m

 

:;a (m i I ' m 1 1mm?

“) gelem) : who pam kud-11 rAmn'cnmn pn.zr_-,v.xawr3 gun A‘Gpoé mu mango! Vm ;: cn mul : nu pral—min mw. x m.zpúuuomcm multi-v "syr—pum  

  arm”, m..-„ n- «new. za v fiance mum mcslzmfizkau an

mm; „s n\ww .= Ar

na' "mm: mm mm] u chpčďul n In at:

u „nv mew . when xl'alulkzu t s new

:11»!qu mu mum t 1c- wm harmonvzum na rim—m mmm. am we srl-cnw x mamut 2. 3 (SW ;.- m srmmswnv

. Kup-Jim nem un mm v: ): calm-Au mm Wurm :. z, comet povinnou zastavam 4 e Smlnu'

wpn-a :Tatmlkv E 1 ma „mm ; lwnmu Imm- však „s;xgms Kupullurfl „Muanalau'wliv v, . autem! sum

_ c '\nunvmtvrzlnupx-l mprohv,-z : Umm : :

 

wm pm um; pmzwmnp'nml pVá': pw.-mm a

o pluhu, mark mela trh mta—ena ': H 3129343? parném:

'lm \ln In. mw,mu ,i? manju came: nmzšnermtn :ch llsk wm;-

 

:'rd In envy   

        

 


